## 40 Jahre Merkel Trockenbau

1978 bis 2018 - ein stolzer Blick auf eine Erfolgsgeschichte



Unternehmensgründer Karl Merkel machte 1976 seinen Zimmermeister und 10 Jahre später als einer der ersten den Trockenbaumeister. Von 1988 an war Herr Karl Merkel 16 Jahre im Meisterprüfungsausschuss für das Stuckateur-Trockenbau-Handwerk bei der Handwerkskammer für Mittelfranken tätig. 1978 hat er im fränkischen Baiersdorf seine Trockenbaufirma, die heutige Merkel Trockenbau GmbH gegründet. Von Beginn an ist sie offizielles Mitglied der Bauinnung Erlangen. Im Jahre 2007 trat seine Tochter Elke Sauermann in die Geschäftsleitung ein und leitet seither mit Herrn Karl Merkel die Firma. Inzwischen ist die 3. Generation mit eingebunden.

Laura Sauermann ist seit ihrer Ausbildung als Bürokauffrau und dem Fachabitur für das Sekretariat und die Angebotsverarbeitung sowie die Auftragsverarbeitung der Kalkulationsabteilung zuständig. Leo Sauermann ist nach seiner Lehrzeit als Trockenbaumonteur im Aufmaß- und Abrechnungsteam tätig. Berufsbegleitend macht er im Moment seinen Trockenbau Meister bei der Handwerkskammer Nürnberg.

Gemeinsam erfolgreich anzupacken und zu bewegen und neue, spannende Her-

ausforderungen zu meistern, dafür steht das Merkel Trockenbau Team ein. Von der Geschäftsführung bis zum Monteur auf der Baustelle. Das Unternehmen hat 22 Mitarbeiter und beschäftigen zusätzlich bei durchschnittlich 100 Baustellen rund 110 Nachunternehmer.

Seit der Gründung im Jahre 1978 hat sie sich mit Hilfe ihrer fachkompetenten, top ausgebildeten Mitarbeiter und ihrer treuen, zufriedenen Kunden zu einem führenden Spezialisten für den Trockenbau/InnenFirmengründer Karl Merkel leitet gemeinsam mit seiner Tochter Elke Sauermann den Familienbetrieb. Nicht nur die vielen Preise und Auszeichnungen zeugen von einer eindrucksvollen Erfolgsgeschichte (Fotos: Merkel Trockenbau)

ausbau in Franken-Nordbayern entwickelt. Sie hat den Wandel vom traditionellen Trockenbau-Handwerksbetrieb zum modernen Fachbetrieb im Innenausbau erfolgreich vollzogen.

## "Qualität ist für uns Verantwortung und Respekt vor unseren Kunden"

Als Mitglied der Gütegemeinschaft Trockenbau sowie der BIG Trockenbau hat sich das Trockenbaufachunternehmen freiwillig verpflichtet, die hohen Qualitätsstandards der Güte- und Prüfbestimmungen des RAL-Gütezeichens Trockenbau einzuhalten.

## Merkel Trockenbau steht ein für:

- Qualifizierte Fachbauleitung im Trockenbau
- Bauausführung durch geschultes Fachpersonal
- Fachgerechte Ausführung von Trockenbausystemen nach den gültigen Normen, Herstellerrichtlinien, Zulassungen und Prüfzeugnissen
- Know-how auf dem neuesten Stand der Technik
- Ausschließliche Verwendung von Markenprodukten und zugelassenen Baustoffen
- Kompetente Beratung und Problemlösung im Trockenbau
- Für die Kunden von Merkel Trockenbau bedeutet dies:
- Vermeidung von Mängeln und Reklamationen
- Reduzierung Ihres Aufwandes für die Bauüberwachung
- Termintreue
- Reibungslose Auftragsabwicklung
- Konzentration auf Ihre eigentliche Arbeit

Für ihre hohe Ausführungsqualität wurde dem Unternehmen das RAL-Gütezeichen

18 AKTUELLES

Trockenbau sowie das BIG Premium Siegel verliehen. Zu Recht sind alle Beteiligten stolz darauf Gründungsmitglied des BIG zu sein und auf die vier 1. Plätze und einen dritten Platz beim BIG Quality Award freuen.

Neben der kontinuierlichen Eigenüberwachung unterliegt der Betrieb einer regelmäßigen Fremdüberwachung durch eine bauaufsichtlich anerkannte Prüf-, Überwachungs-, und Zertifizierungsstelle, der Versuchsanstalt für Holz- und Trockenbau (VHT), Darmstadt.

Merkel Trockenbau wurde 2012 in den Knauf Fachunternehmer Club aufgenommen und ist Mitglied bei OWA plus. -

Auch der 1. Platz des BIG Quality Awards ging wieder nach Franken. Dies ist bereits der vierte 1. Platz, den Merkel Trockenbau bei den BIG Quality Awards für sich gewinnen konnte

